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	DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL SERVICIO

	Nombre del programa:
	Educación Superior

	Nivel del objetivo en la matriz del marco lógico:
	Actividad
	Resumen Narrativo (MIR):
	Participación de la comunidad de Espacios Académicos en museos y teatros universitarios incrementada.

	Clave del indicador:
	IND-PRDI-150

	DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

	Nombre de Indicador :
	Porcentaje de Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios.

	Interpretación del indicador:
	Identidad y cultura de universitarios fortalecida.

	Descripción de la meta anual:
	Lograr la participación del total de Espacios Académicos en visitas a museos y teatros universitarios.

	Descripción del factor de comparación:
	51 Espacios Académicos.

	Valor del Factor comparación:
	Número de Espacios Académicos: 51

	Ámbito Geográfico (Estatal, Regional y Municipal):
	Estatal

	Cobertura:
	Espacios Académicos: Planteles de la Escuela Preparatoria, Organismos Académicos, Centros Universitarios, Unidades Académicas Profesionales e Institutos.

	Fuentes de información:
	Agenda Estadística.

	Nombre de Variables
	Descripción Variables
	Unidad de Medida
	Acumulado anual
	Alcanzado Año Anterior (2017)
	Programado Año Actual (2018)

	Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios
	Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios
	Espacio Académicos participante
	Suma
	0
	51

	Espacios Académicos existentes
	Espacios Académicos existentes
	Espacio Académico existente
	Suma
	51
	51


	Método de cálculo del Indicador: (usar las variables descritas en el cuadro):

	(Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios / Espacios Académicos existentes) * 100

	Frecuencia de medición (Mensual, Trimestral, Semestral y Anual):
	Unidad de medida
	Tendencia
	Meta Alcanzada Año Anterior
% (2017)
	Meta Programada Año Actual
% (2018)

	Trimestral
	Porcentaje
	Constante
	0%
	100%

	Descripción de la meta:
	Lograr la participación del 100% de Espacios Académicos en visitas a museos y teatros universitarios.

	Área responsable del indicador
	Dirección de Museos Universitarios

	CARACTERÍSTICAS DEL INDICADOR

	Tipo de Indicador (Estratégico o de Gestión):
	Gestión

	Dimensión del Indicador (Eficiencia, Eficacia, Calidad y Economía):
	Eficacia

	Escala de Interpretación del cumplimiento de la meta
	Nivel
	de:
	a:

	
	Rojo
	0
	49.9

	
	Naranja
	60
	69.9

	
	Amarillo
	70
	79.9

	
	Verde
	80
	110

	
	Morado
	110.01
	o+


	Calendarización de Variables Periodo 2017-2021

	Porcentaje de Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Nombre de Variables:
	Programado
	Meta del indicador
	Programado
	Meta del indicador
	Programado
	Meta del indicador
	Programado
	Meta del indicador
	Programado
	Meta del indicador

	Espacios Académicos participantes en visitas a museos y teatros universitarios
	0
	0%
	51
	100%
	51
	100%
	51
	100%
	51
	100%

	Espacios Académicos existentes
	51
	
	51
	
	51
	
	51
	
	51
	


	Indicar con una X si el indicador es aplicable para la Dependencia de Administración Central, para planes de desarrollo en espacios académicos o ambos

	Dependencia de Administración Central
	Plantel de la Escuela Preparatoria
	Organismo Académico
	Centro Universitario
	Unidad Académica Profesional
	Centro de Investigación
	Instituto
	Observaciones

	
	X
	X
	X
	X
	
	X
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